Version
AUTOTESTGERATE Apri
. pril 2017
GERMANY Leitenberger GmbH Brems-Adapterliste Irrtum vorbehalten
C-Crosser, 2007 = 668
Hersteller Adapter Kuppl. Berlingo, 1998 = 611W
Manufacturer B .. KB Dyane Trommelbremse vorn 640W
Jumper, 1998 = 678WS
alle Pkw 611 DACIA
Giulietta, 1981 - 1986 614 611W
Giulietta, 2007 - 667 alle Plew 611
AUDI DAEWOO
alle Pkw 611
alle Plw 611 Espero 611 698
Evanda, 2003 = 648W
ASTON MARTIN Leganza, 1999 = 631
alle Pkw 611 611 Matiz +ASB, 1999 - 619
Nexia 611 698
BENTLEY Nubira, 2001 = 648
alle Pkw 611 Rezzo CDX, 2001 = 614 614
BMW DAF
alle Pkw 611 45-Serie 150/160/180/210, 1998 = 611W
65-85 CF-Serie, 1998 = 611W
BRILLIANCE 95+F-Serie, 1998 = 611W
alle Pkw 611 Typ 45 611
V 400 658*
CADILLAC DAIHATSU
alle Pkw 648W
BLS, 2005 = 611 Z"e IF’kW 1999 + g?]
pplause,
CHEVROLET Charade, = 1989 640W
Charade, 1989 = 671
alle Pkw 648w Charmant, 1989 = 640W
Astro-Van, 1996 = 603W
Aveo. = 2010 611 Copen, 2003 = 674
’ Copen, 2007 = a.A.
Aveo, 2011 3 648 W Cuore L55/60, 1980 =» 1986 640W
Blazer, 1996 = 603W Cuore L80, 1986 - 1991 671
Cruze, 2009 - 611 Cuore L201, 1991 - 1995 671
Kalos, 2007 = 611 Coure L 7, 1999 - 2003 675W
Lacetti, 2007 -» 611 Cuore L 251, 2003 = 2007 675W
Matiz, 2007 = 619 Cuore L 275, 2007 = 616W
NUbII’a,. 2007 = 611 Move, 2001 = 672
Spark 2010 = 619 Gran Move G301 641W
Suburban, 1996 = 603W Sirion M100 / M101 640W
Tahoe, 1996 - 2002 603W Sirion M101, 2001 = 672
Sirion M100/M101/M111, 2003 -+ 675
CHRYSLER Terios, 1997 = 671
alle Pkw 1988 = 612W (Set) Terios J102 671 616
Crossfire, 2003 = 611 Terios, 2007 = 616
300M 2.7 Executive, 1999 = 668 Trevis, 07 = 675W
Neon Sport 16 V, 1996 =» 668 YRV M201, 01 = 672
Jeep 606
Neon LE 1,61, 2001 = 624.1 611 DODGE
New Yorker 668
PT Cruiser, 2001 = 624.1 611 Journey 624.1
Sebring, 2001 = 668
Stratus, 1999 = 668 FERRARI
Vision 648W alle Pkw 611
Viper, 2003 = 624 .1
Grand Voyager, 1999 = 668 FIAT
Grand Voyager, 2002 = 624.1 alle Pkw 611
Voyager LE, 1996 = 624.1 127 614
Voyager SE, 1994 = 612W (Set) 126 + Argenta 667
Voyager SE 2,4 624.1 616 Bachetta Coupe, 1998 = 667
Voyager LX 2,5 624.1 616 Cinquecento 667
Daily 45 mm Durchm. 614
CITROEN Daily 26,5 mm Durchm. 658
alle Pkw 611 Ducato, 1998 = 678WS
2CV4 Trommelbremse vorn 640W Freemont 624.1
Ami 6/8 640W Multipla, 2000 =» 614
C1, 2007 = 678WS Punto + ABS, 1996 = 667
C4 668W Seicento 667
C8, 2003 = 678WS Ulysee, 2003 = 678WS




FORD

alle Pkw

B-Max

C-Max

Cargo

Continental ABS (USA)
Econovan

Edge

Explorer

Fiesta =» 08

Fiesta 09 =

Focus Il 04 =

Focus C-Max, 2003 =
Galaxy

Maverick + Ranger, 1996 =»
Mustang V, 2005 =» 2009
Navigator (USA), 2001 =
Probe, =» 1992

Ranger, 1999 =

Transit Van, 1971 =
Transit Van, 1981 =
Truck Series 813-815
Truck Series N

Windstar 1996 =»

GENERAL MOTORS
Fahrzeuge mit ITT ABS MkIV

HONDA

alle Pkw
CivictAccord+Prelude 1976-1983
Accord, 1985 - 1992
Accord, 1996 =
Accord, 1999 =
Accord, 2001 =
Accord, 2003 =

Civic MA 8, 1994 - 1996
Civic Shuttle

Civic, 1992 =

Civic, 2001 =

Civic, =» 2012

CRYV, 2003 =

CRX 1,6

FR-V, 2005 =

Insight, 2009 =

Jazz, 2003 =

Legend V6 2,7

Legend, 2005 =

NSX-T 1981-DOT3, 1999 =
Prelude, 1991 =
Prelude 2,0

S 2000, 2001 =
Shuttle, 1997 =
Stream, 2001 =

HYUNDAI

alle Pkw

Getz, 2003 =
H 100, 1995 =
H 100, 1996 =
i10

i 20

i 30

i 40

Trajet, 2001 =

ISsUzu

alle Pkw

D-Max Gen. 1+2
Gemini

Midi

NPR 65+69, 1998 =
NPR 69, 1998 =
NQR 70, 1998 =
Trooper, = 1989
N-Serie

IVECO

Daily 30.8-35.8
M-Reihe 155.14-175.24

611
648W
6118

642

609*

608
6118

668

611
648W

678WS
678WS
6118

668

700

668

660"

635

658*
638 + 614
642
655*
668W

648W

674
633
673
673
673
691
691
673
640W
675
691
691W
691
640W
691
691
691
611W
691
673
673
641W
691
673
691

668
668W S_flach
605W
650
668WS_flach
668W
668W
668W
668W

674
665
661
613*
629
629
629
640W
704W

611
611

629

611

633

616

614
608

608

608

633

608

629

MK 75.9-

Type 30.8-49.10

Type 80.13-130.13

Zeta 50.9-109.14
60E10, E12, E14
65E10, E12, E14
75E12, E14, E15
80E15, E18,E21
100E15, E18, E21
Turbo Daily

59-12, 35-10, 49-12, 35-12,
30-8

Alle Euro-Cargo-Modelle

JAGUAR

alle Pkw

Jaguar XJ 40 + XJ6
Jaguar XJ 12 Serie Il
Jaguar XJ 6 Serie lll + XJS
Jaguar S-Type V8, 1999 =

JEEP

Cherokee, 1995 =
Cherokee, 1996 =
Cherokee, 2012 =
Commander, 2006 =
Compass, 2007 =

Grand Cherokee, 1996 =
Grand Cherokee, 2012 =
Patriot, 2007 =
Renegade 2012 =
Wrangler, 1996 =
Wrangler Sport, 1999 =
Wrangler, 2003 =

KIA

alle Pkw

Besta, 1997 =
Carens, 2001 =
Carens, 2007 =
Carnival, 1999 =
Clarus, 1997 =
Opius, 2003 =
Pride, 1995 =
Sephia, 1995 =
Shuma, 2000 =
Sorento, 2003 =
Sportage, 1995 =

LADA

alle Pkw

Typ 1118, 2005 =»
Typ 2110, 2111, 2112
LAMBORGHINI

alle Pkw

LANCIA

alle Pkw

A 112

Thema

Phetra, 2005 =

LAND ROVER
alle Pkw

Land Rover Discovery XS, 2001 =
Land Rover Freelander, 1999 =

LDV
Convoy, 1998 =

LEXUS
alle Pkw

MASERATI
alle Pkw

Spyder Cambiocorsa, 2001 =

MAZDA
alle Pkw

611
611
611
621
617
617
617
617
617

611

611
611W
643

668

668
624.1
612W
612W
612W
624.1
612W
612W

611
612W (Set)
624.1
624.1

668
608
611
668W
608
611
611
641W
611
611
611
611

614
611W
611W

611

611
667
614
678WS

611
615
615

638+614

616

611
678WS

635

611

611

629

667

611

616




121, 1988 = 2003

121 LX

2, 2003 =» 2006

2,2007 =

3, 2003 =

5, 2005 =

6, 2002 =

626 GD, 1991 =

626 LX / GLX

CX3

CX5

CX7, 2007 =

B2500 PickUp 4WD, 1998 =
B-Serie 2.5L TD, 1999 =
Demio, = 2003

E2000 + E2200 mini van
E2200 Transporter, 1998 =»
Luxus / LX + Sport

MPV, 1999 =

MPV, 2001 =

MX-5, 1995 -» 1998
MX-5, 1999 =

MX-5, 2001 =

MX-5, 2005 =

Premacy

RX-8, 2003 =

Tribute, 2001 =

MERCEDES BENZ

alle Pkw

G-Modell

Actros, HPS (DOT 4)

Typ 1814 LKW

Unimog mit Zwillingsschlauch
Sprinter

MINI

alle Pkw
Mini Cooper (Rover) =» 1988

MITSUBISHI

alle Pkw

ASX 2010 =

Canter, = 1996

Canter = 2012

Canter 2013 =

Carisma, 1995 =

Colt, 2004 =

Galant =» 1987

Galant D, = 1987
Galant, 2000 =
Galopper, 1999 =
Grandis, 2003 =

L200, 1998 =

L300 (Kleinbus), 1988 =
L400, 1998 =

Lancer, 1985 =

Lancer Turbo 77 - 1980 =
Lancer, 2003 =
Outlander, 2003 =
Pajero, = 1987

Pajero, 1988 =

Pajero Sport, 1999 =
Pajero 3,2, 2001 =
Pinin

Santamo

Sapporo 1980 - 1984
Sigma

Space Gear, 1995 =
Space Runner, 1999 =
Space Star, 1999 =»
Space Star, 2012 =
Space Wagon, 1984 - 1989
Space Wagon (GDI), 1999 =
Station Wagon, 2003 =

MOSKVICH
2140 /2141

NISSAN
alle Pkw

668
640W
611
648W
611
611
648W
660
640W
648W
648WS
611
611
611
641W
608
608
640W
668
648W
688
668
641W
611
648WS
648WS
668

611
614
692

2x611W
611W

611
652~

621
668
656
610
703
618
611W
627
627
627
668
696
627
605W
649W
627
627
668
668
627
627
627
668
668
668
627
627
649W
668
618
668
627
668
668

611

668

611

611

635

614

611W

658
668

629

699
629

629

629
699
629
629

629

200 NX, 1993 =

200 SX Turbo Maxima 3,0
Bluebird 2,0 SLX/Hatchback
Cap Star NT 400

Interstar X70, 2005 =
Juke

Kubistar, 2006 =»

Micra K12, 2003 = 2010
Micra K13, 2011 =

Micra GL + LX

Navara D40, 2006 =
Navara NP300 2015 =
Note E11, 2006 =

NV 200, 2011 =

Patrol Turbo D

Pick Up

Pixo, 2009 =

Qashgai

Sherry

Sunny GTI, 1989 =
Sunny SLX / Coupe SLX +
1,3 LX

Terrano, 1989 - 1992
Terrano, 1993 =

Urvan

OPEL

alle Pkw

Adam

Agila, 2000 =
Antara, 2007 =
Arena, 1998 =
Ascona, 1971 = 1981
Astra K

Campo

Kadett A, B, C = 1979
Frontera

Manta, 1971 = 1981
Mokka

Monterey

OPC Turbo, 2003 =
Rekord D

Sintra

Zafira

PEUGEOT

alle Pkw

204 = 1977
304 = 1976
504 =» 1979
107, 2005 =
4007, 2006 =»
5008

807, 2002 =
Boxer

PONTIAC
alle Pkw

PORSCHE

alle Pkw =» 1976
alle Pkw, 1977 =

PROTON

alle Pkw

315 GLSI, 1999 =
316 GLSI, 1999 =
415 GLSI, 1999 =

RENAULT

alle Pkw
Espace

Kadjar

Koleos

Modus, 2005 =
Scenic, 2003 =
Traffic

ROVER
alle Pkw

641W
641W
641W
602W
611
668W
611
611
602
640W
611

611
602
640W
641W
611
668W
631
640W

640W

631
641W
602W

611
611W
611W

648
611W

614

705W S_flach

674

614

674

614
701W

674
611W

626*

648

611W

611
661
661W*
661
678WS
668
668W
678WS
611W

648W

614
611

621
627
618
627

611
611W
664
611W
678WS
611W
611W

611

631
629

629

689

680

680

680

611

629

629

679

658




Mini Cooper +1300 Special
-» 1988

MG F-Steptronic, 1999 =
MG ZR 160

MG ZS 180

MG IVVC 1999 =

25

45

800 /820/825/827

420 /600

200/214 /800, 1995 =
200, 1999 =

400

SAAB
alle Pkw

SCANIA
alle Pkw

SEAT

alle Pkw
Alhambra

SKODA

alle Pkw
120 L
135 L Favorit

SMART

smart
smart forfour

SSANGYONG

alle Pkw
Korando
Musso

STEYR
Traktoren

SUBARU

alle Pkw

Coupe 1800, 1988 =
Impreza 1,8 GL

Justy, 1995 =

Justy IIl, 2003 =

Justy IV, 2007 =

Legacy, 1995 =

Lagacy Sedan 1800

Legacy Sedan 2200

Libero E10 + E12 Mini Van 1988 =
Sedan 1800 4WD

Station Wagon 1800, 1988 =»
Super Justy, 1988 =
Turismo, 1983 =

SUZUKI

alle Pkw

Alto, 1996 =

Alto GA/GL, = 1989

Baleno, 1996 =

Baleno mit ABS + 1,3 GS + GL
1996 =

Baleno Holiday, 1999 =
Baleno 1,6 GLX + Special, 1999 =
Ignis + Sport, 2001 =

Jimmy, 1999 =

JLX, 1996 =

Liana, 2001 =

Maruti

SA 310 + SA 413, 1988 =
Samurei Van, 1989 =

SJ Samurai + SJ 413, 1985 =
Swift, 2005 =»

Swift, 1996 =»

Swift 13 + SF 413, 1989 =
Swift SF 310, 1989 =

Vitara, 1989 =

Virara, 1991 =

652*

615
615
673

615
673
611W
673
615

673

611

611
6118

611
623"
623"

611
611W

668
648W
648W

651W

668
627
627
621

611

675W

670

670
670
619*
627
627
627
631

611
676
631

628/635

668

668
609*
619
647
647
628
619
632
641W
641W
611
627
647
647
640W
647

658

616

611

631
631

619

629

629

Vitara + Grand + 2,0, 1999 = 647 629
Vitara + Grand + XL-7, 2001 = 668 629
Wagon R+, 1999 = 676
TESLA
Roadster 611
Model S 648W
TOYOTA
alle Pkw 616 633
Auris (auch Hybrid), 2008 = 678WS
Avensis, 1998 = 611 633
Aygo, 2005 = 611W
Camry 677 633
Carina Il / 2,0 GLI / 16V 677 633
Celica 4WD 633 633
Celica GT 2,0/ GT 1600 633 633
Corolla 677 633
Corolla, 1996 = 633
Corolla Combi, 1972 - 1986 630
Corolla, 2003 = 611
Cressida, 1977 - 1981 632
Crown, 1985 = 641W
Hiace, 1996 = 633
Hiace mini van 607W
Hilux 633 633
Landcruiser 632 633
Liteace 607W
Picnic, 1999 = 616W
Previa 607W
Prius =» 2010 616
Prius 2011 = 616W
RAV 4, 1996 = 633 633
Starlet 677 633
Tercel 677 633
Verso, 2003 = 611
Yaris (Sodermodell) 611
Yaris, 2006 = 611W
VOLVO
alle Pkw 611
FL 608 606 611
FL 611 606 611
S40/V 40, = 2002 618
FLC 6 Serie 7,5-12 t 608 608
FH 12 Serie ab 12 t (nur Kuppl) 608
FL7/10/12 + FM Serie 608
Busse B12+B 10B 608
VOLKSWAGEN
alle Pkw 611
Beetle 611W
Caddy 611W
Eos 611W
1500 Typ 1 651W
1500/ 1600 Typ 3 651W
411/412 Typ 2 -» 1988 651W
LT 651W
Lupo 678WS
Sharan 611S
Taro 633 633
Touran 611S
a.A.= auf Anfrage, * Lieferzeit auf Anfrage
Beispiel:
Bezeichnung Adapterausfiihrung
B xxx = Anschluss gerade
B xxxW = Anschluss mit Winkel (90°)
B xxxW§ = Anschluss mit Winkel und Schlauch (90°)
B xxxS = Anschluss mit Schlauch
=> XXXX = bis Baujahr
XXXX =¥ = ab Baujahr




